

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

CONVITE N° 50/2024/P-DAC/DL/SL

CHAMAMENTO PÚBLICO - ENTIDADES DE BAIRRO

Prezados(as) representantes e membros de entidades de bairros,

A Câmara Municipal de Santos convida formalmente todas as entidades de bairro do município a fornecerem informações atualizadas sobre seus dados com o objetivo de garantir a participação ativa dessas entidades em audiências públicas e demais processos participativos promovidos por esta Casa Legislativa.

Solicitamos que os seguintes dados sejam enviados ao e-mail dirlegislativa@camarasantos.sp.gov.br:

- Nome da entidade de bairro;
- Endereço da sede da entidade;
- Endereço de e-mail da entidade;
- Nome completo do(s) atual(is) representante(s).

As informações coletadas serão utilizadas exclusivamente para a composição de um cadastro, que permitirá o envio de ofícios, convites, e-mails e outras comunicações pertinentes às atividades realizadas pelo Poder Legislativo. Esse cadastro é fundamental para assegurar que as entidades de bairro estejam sempre informadas e possam participar efetivamente das decisões que impactam nossa cidade.

Contamos com a colaboração de todas as entidades de bairro para fortalecer a representatividade e a participação democrática em nosso município.

Atenciosamente,

CARLOS TEIXEIRA FILHO PRESIDENTE

Convite nº 64/2024/E/DAC/DL/SL Ref. Reqt° de Audiência Pública nº 24/2024

CONVITE - AUDIÊNCIA PÚBLICA

Prezados munícipes,

A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao solicitado através do Requerimento nº 24/2024, de autoria da Vereadora Débora A. Camilo, convida a população santista a participar de Audiência Pública com o seguinte tema: "Alteração do nome da Travessa Comendador Netto".

À Audiência será realizada no dia **04 de setembro de 2024, às 19 horas**, no Auditório "Vereadora Zeny de Sá Goulart" da Câmara Municipal de Santos, situada à Praça Tenente Mauro Batista de Miranda, nº 1, com transmissão simultânea pela TV Câmara (TV aberta canal 36.1, NET canal 504 e Vivo canal 11) e nos canais da Câmara Municipal de Santos no YouTube e Facebook.

Os interessados podem enviar seus questionamentos e contribuições previamente ao e-mail das Comissões Especiais de Vereadores: **comissõesespeciais@camarasantos.sp.gov.br**

Atenciosamente,

CARLOS TEIXEIRA FILHO PRESIDENTE

COMUNICADO

Processo Administrativo nº 73/2024

Pregão Eletrônico nº 06/2024

Interessado: Divisão de Almoxarifado e Patrimônio

Objeto: Seleção de propostas para registro de preços visando a aquisição de papel toalha e papel higiênico, conforme descrições constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Em face dos elementos constantes no processo em epígrafe, a Pregoeira comunica que a Mesa Diretora determinou a **HOMOLOGAÇÃO** do procedimento licitatório realizado através do Pregão Eletrônico nº 06/2024, adjudicando-o às seguintes empresas:

LOTE 1 MS DE ARAÚJO ATACADISTA DE CNPJ nº 26.300.858/0001-65	PRODUTOS EM GERAL LTDA	
VALOR ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO	VALOR TOTAL ARREMATADO	ECONOMIA
R\$ 28.581,28	R\$ 18.848,96	R\$ 9.732,32

LOTE 2 TALKER REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA CNPJ n° 24.248.295/0001-88		
VALOR ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO	VALOR TOTAL ARREMATADO	ECONOMIA
R\$ 34.628,88	R\$ 23.589,28	R\$ 11.039,60

Publique-se na forma da lei. Santos, 30 de agosto de 2024.

ROSE FARIAS BRAGA PREGOEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 1206/2023 Contrato nº: 11/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 03/2024

Objeto: Contratação de serviço de serviços comuns de agente de integração para operacionalizar o Programa de Estágio da Câmara Municipal de Santos, mediante concessão de bolsa de estágio a estudantes regularmente matriculados e com frequência efetiva em cursos de ensino regular, oferecidos por instituições públicas ou privadas de educação superior, conforme previsto na Lei nº 11.788/2008 e nas condições estabelecidas no Termo de Referência anexo ao Edital do Pregão Eletrônico nº 03/2024.

Partes: Câmara Municipal de Santos (CNPJ: 49.203.409/0001-02) e Super Estágios LTDA (CNPJ: 11.320.576/0001-52)

Dotação Orçamentária: 02.09.10.01.031.0001.2-011.3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessa Iurídica

Vigência: 12 meses, de 02 de setembro de 2024 a 01 de setembro de 2025.

Valor Total: R\$ 3.198,00 (três mil, cento e noventa e oito reais)

Santos, 30 de agosto de 2024.

HELIA MARIA DOS SANTOS SOUZA CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 186/2024 PROCESSO Nº 9439/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos, no uso de suas atribuições legais, resolve designar em substituição o Sr. JOSÉ ROBERTO AMORIM SANTOS DINIZ na função de confiança de CHEFE DE DIVISÃO DE EXPEDIENTE E PESQUISA, base FC-C, de acordo com a Resolução 17, de 08 de agosto de 2019, no período de 12 de setembro a 11 de outubro de 2024, por impedimento por férias do titular.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, em 30 de agosto de 2024

CARLOS TEIXEIRA FILHO PRESIDENTE

LINCOLN APARECIDO SOARES DOS REIS 1º SECRETÁRIO

> JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI 2º SECRETÁRIO

